
Preisblatt Rödenstrom

für Nicht - Haushaltskunden

- Ersatzversorgung

Versorgungsbereich "Niederspannung"

Gültig ab: 01.01.2023

Rödenstrom         Eintarif        Endpreis
       inkl. 19% Ust

Verbrauch ab 1.900 kWh/Jahr

Arbeitspreis 59,36 ct/kWh 70,64 ct/kWh

Grundpreis 125,88 €/Jahr 149,80 €/Jahr

Rödenstrom  Zweitarif

Arbeitspreis Hochtarif   (HT) 61,90 ct/kWh 73,67 ct/kWh

Arbeitspreis Niedertarif (NT = Schwachlast) 55,62 ct/kWh 66,19 ct/kWh

Grundpreis 152,49 €/Jahr 181,46 €/Jahr

Grundpreisaufschlag bei Einsatz von Strom-/Messwandlern 30,68 €/Jahr 36,51 €/Jahr

Tarifzeiten

Als Schwachlast (Niedertarifzeit NT) gelten bis auf weiteres die Zeiten:

Montag mit Freitag 00:00 bis 06:00 Uhr    22:00 bis 24:00 Uhr

Samstag 00:00 bis 06:00 Uhr    13:00 bis 24:00 Uhr

Sonntag und an den in München geltenden Feiertagen 00:00 bis 24:00 Uhr

Die Bruttopreise beinhalten die gesetzlich geltende Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Es sind die Entgelte für den Messstellen-

betrieb, die Netzentgelte sowie alle staatlichen Abgaben und Umlagen in den genannten Preisen enthalten, darunter auch die

Stromsteuer sowie die Konzessionsabgabe. Alle Zahlen sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

SWR Energie GmbH & Co. KG

Bürgerplatz 3

96472 Rödental

www.stadtwerke-roedental.de

info@stadtwerke-roedental.de

SWR Info-Team

 - wir beraten Sie gerne - 

persönlich | telefonisch

Tel. 09563 51 333-0

Nettopreis


